681 Theophilus SZYPKOWSKI (Szysowoski), *e Congregatione a Resurrectione Domini Nostri Jesu Christi*

T 20 dec. 1884 / Lenti / Mach. / cum praesentatione superioris et examine (Lat. 48, 462)

OL 28 feb. 1885 / Parocchi / Lat. / *ut supra* (Lat. 49, 6)

EA 21 mar. 1885 / Lenti / ibidem / *ut supra* (Lat. 49, 11)

S 8 sep. 1887 / Parocchi / SMD / cum praesentatione superioris et dispensatione Apostolica super extra tempora, praeviis spiritualibus exercitiis ac examine, ad titulum missionis (Lat. 49, 157)

D 18 sep. 1887 / idem / Mrc. / cum praesentatione superioris et dispensatione apostolica super extra tempora, praeviis spiritualibus exercitiis ac examine (Lat. 49, 158)

P 24 sep. 1887 / Lenti / Lat. / cum praesentatione superioris, praeviis spiritualibus exercitiis ac examine (Lat. 49, 160)

Teofil Szypkowski (1861-1930) z Kołoząbu k. Sztumu na Pomorzu. 1882 wstąpił do Zgromadzenia Zmartwychwstania Pańskiego (śluby 1883 w Krakowie). Studiował na Uniwersytecie Gregoriańskim w Rzymie. 1888 wysłany do Chicago, gdzie pracował przy kościołach św. Stanisława Kostki (1888-98, 1908-11), św. Stanisława Biskupa (1893-94), św. Jadwigi (1898-99, 1902-05, 1906-07), św. Jacka (1896, 1904), Matki Bożej Anielskiej (1899-1901) i św. Jana Kantego (1906) oraz kapłan w domu starców św. Józefa w Chicago (1911-12). Na dwa lata (1913-15) wyjechał do Kitchener w Kanadzie, gdzie pracował przy kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa, po czym wrócił do Chicago i tam pracował aż do śmierci, kolejno przy kościołach św. Jacka (1915, 1922-30), św. Stanisława Kostki (1915-16) i św. Jadwigi (1916-21). Zmarł w Chicago, pochowany na cmentarzu w Niles. Iwicki II 51; Kwiatkowski 518; WWPA; Janas/Wahl 123-124.

682 Casimirus GŁOWINSKI, dioc. Gnesnensis (S: Gnesnensis et Posnanensis)

T 2 mai. 1885 / Parocchi / *s.l.* / e Collegio Polono, cum dimissoriis et examine (Lat. 49, 18)

OL 10 mai. 1885 / idem / *s.l.* / *ut supra* (Lat. 49, 19)

EA 17 mai. 1885 / idem / *s.l.* / *ut supra* (Lat. 49, 20)

S 16 sep. 1888 / idem / Mrc. / e Collegio Polono, cum dimissoriis ordinarii sui, ad titulum servitii Ecclesiae ex auctoritate Apostolica, nec non etiam super extra tempora, [praevis] spiritualibus exercitiis et examine (Lat. 49, 219)

D 22 sep. 1888 / Lenti / Lat. / cum dimissoriis ordinarii sui, praevis examine et spiritualibus exercitiis (Lat. 49, 223)

P 29 sep. 1888 / Parocchi / priv. / *ut supra* (Lat. 49, 225)

Kazimierz Głowiński (1862-1946) z Obornik k. Poznania. Podczas studiów rzymskich uzyskał doktorat z prawa kanonicznego i licencjat z filozofii. 1892 wikary w Biezdrowie, 1894 administrator, później (1898) proboszcz w Żegocinie. EK 5, 1143; KSW I 226-227.